СВ!iРДЛО!ЗСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

1 о ноя 2014

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловекой

области от 12.09.2012 М! 1032-П «Об утверJtСденииАдминистративного
регламента Министерства здравоохранения Свердловекой области

предоставления государственной услуги по ведению реестра

фармацевтических организаций, осуществляющих отпуск лекарственных

средств бесплатно и на льготных условиях»

В целях приведения нормативных

здравоохранения Свердловекой области в

областным законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

правовых актов Министерства

соответствие с федеральным и

1. Внести в Административный регламент Министерства здравоохранения
Свердловекой области предоставления государственной услуги по ведению

реестра фармацевтических организаций, осуществляющих отпуск лекарственных

средств бесплатно и на льготных условиях, утвержденный приказом

Министерства здравоохранения Свердловекой области от 12.09.2012 N2 1032-П
«Об утверждении Административного регламента Министерства

здравоохранения Свердловекой области предоставления государственной услуги

по ведению реестра фармацевтических организаций, осуществляющих отпуск

лекарственных средств бесплатно и на льготных условиях» (Официальный

интернет-портал правовой информации Свердловекой области

(http://www.pravo.govбб.ru), 19.03.2014), с изменениями, внесенными приказами
Министерства здравоохранения Свердловекой области от 08.04.2013 N2 458-П, от
23.07.2013 N2 936-П, от 30.07.2014 N2 981-П, следующие изменения:

1) абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:
«начальник отдела- 270-19-81 ;»;
2) наименование подраздела б Раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с

нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги,

подлежащих представлению заявителем»;

2

3) подпункт 2 пункта 18, подпункт 2 пункта 19 признать утратившими силу;
4) Раздел 2 дополнить подразделом 6-1 следующего содержания:
«Подраздел 6-1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в

соответствии с нормативными правовымя актами для предоставления

государственной услуги, которые находятся в распоряжении

государственных органов, органов местного самоуправления и иных

органов, участвующих в предоставлении государственных услуг, и которые

заявитель вправе представить

25-1. Документом, необходимым в соответствии с нормативными

правовыми актами для предоставления государственной услуги, который

находится в распоряжении государственных органов, участвующих в

предоставлении государственных услуг, и который заявитель вправе представить,

является копия лицензии на фармацевтическую деятельность с приложениями.»;

5) в подпункте 4 части первой пункта 49-2 слова «необходимых для

предоставления государственной» заменить словами «необходимых для

предоставления государственной услуги»;

б) в части третьей пункта 49-2 слова «Срок подготовки» заменить словами
«В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N2 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» срок

подготовки»;

7) пункт 85 изложить в следующей редакции:
«85. Министерство вправе оставить жалобу без ответа в следующих

случаях:

1) наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз
жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи (при

этом заявителю сообщается о недопустимости злоупотребления правом);

2) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы,
. фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя,

указанные в жалобе (в случае, если текст жалобы не поддается прочтению,

заявитель информируется об этом в течение семи дней со дня регистрации

жалобы, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению ).».
2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловекой области (www.pravo.govбб.ru)».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела организации лекарственного обеспечения и фармацевтической

деятельности О.Л. Полугарову.

И.о. Министра Н.Н. Кивелёва

		2014-11-14T11:55:51+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович